
АДМИНИСТРАЦИЯ УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

ПРИКАЗ

РСЯ ов
© проведении мониторинга качества образованияв образовательных
организациях Уссурийского городского округа в 2022 году в 5-9 классах

(по программе предыдущего года обучения)

В соответствии с приказами Федеральной службыпо надзору в сфере

образования и науки (Рособрнадзор) от 16.08.2021 №1139 «О проведении

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга

качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в

форме всероссийских проверочных работ в 2022 году», от 28.03.2022 №467
«О внесении изменений в приказ Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки от 16.08.2021 № 1139», письмами Рособрнадзора от

21.01.2022 №02-12 «О проведении ВПР в 2022 году», от 22.03.2022 № 01-

28/08-01 «О переносе сроков проведения ВПР в общеобразовательных

организациях в 2022 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать проведение Всероссийских проверочных работ (далее-

ВПР) в образовательных организациях Уссурийского городского округа,

реализующих программы начального общего, основного общего и среднего

общего образования в соответствии с порядком, инструкциями и

планом — графиком проведения ВПР в 5-9 классах (по программе

предыдущего года обучения).



2. Назначить ответственными лицами за организацию, координацию

проведения Всероссийских проверочных работ (далее — ВПР) в

общеобразовательных

—
организациях|Уссурийского городского округа:

начальника отдела дошкольного, общего и дополнительного образования

управления образования и молодежной политики; Латышову Анастасию

Павловну, методиста МКУ «Методический кабинет» (муниципальный

координатор);

2.1. Начальнику отдела дошкольного, общего и дополнительного
образования управления образования и молодежной политики и методисту
МКУ «Методический кабинет» (Латышова А.П.) осуществлять контроль за

исполнением Плана-графика проведения ВПР.

3. Руководителям общеобразовательных организаций

3.1. Назначить ответственных лиц (школьных координаторов) за

проведение ВПРи обеспечить участие общественных наблюдателей из числа

родительской, педагогической общественности в целях—соблюдения

объективности проведения ВПР.

3.2. Подготовить до 01.09.2022 года локальный акт образовательной

организации и утвердить:
- план-график проведения ВПР с указанием формы проведения

(традиционная, компьютерная);

- членов комиссии по проведению и проверке ВПР;

- общественных наблюдателейиз числа родительскойи педагогической

общественности.

3.3. Обеспечить загрузку форм сбора расписания ВПР в личном

кабинете ОО на портале ФИОКОне позднее 05.09.2022года.
3.3. Определить место проведения ВПР — образовательные организации

на территории Уссурийского городского округа и категорию участников ВПР

— обучающиеся 5, 6, 7, 8, 9 классов. Обеспечить участие всех обучающихся

указанных классов и параллелей.

3.4. Обеспечит



- информирование родителей (законных представителей) о проведении

ВПР;

- проведение ВПРв соответствиис установленным порядком;

- объективность проведения ВПР навсех этапах (проведение, проверка);

- административный внутришкольный контроль за подготовкой,

организацией, объективностью проведения ВПР;

- исполнение Плана-графика и контроля работы в системе ФИСОКО

(получение материалов, проведение работ, получение критериев оценивания,

проверку работ, загрузку данных, получение результатов), своевременное

внесение и обработку данных, соблюдение установленных сроков.

4. Начальнику отдела дошкольного, общего и дополнительного

образования управления образования и молодежной политики, а также

заведующему МКУ «Методический кабинет» организовать выездные

проверки в образовательные организации в период проведения ВПР и

контроль объективности проверки ВПР.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя начальника управления образования и молодежной политики

Лисеенко О.Н.

Заместитель главы администрации-
начальник управления образования
и молодёжной политики О.С. Реуцкая


